
Uchwała Nr 81/XII/11
Rady Miejskiej w Szydłowcu

z dnia 19 grudnia 2011r.

w sprawie określenia dziennych stawek opłaty targowej na terenie gminy Szydłowiec.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1591 ze zm.), art. 15, 
art. 19 ust. 1 lit. a, ust.2 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 
lokalnych1

 (tekst jednolity Dz.U. z 2010r. Nr 95, poz. 613 ze zm.), Rada Miejska 
w Szydłowcu uchwala, co następuje:

§ 1.
1. Ustala się wysokość dziennej stawki opłaty targowej przy ul. Strażackiej, Targowej, 

Kamiennej (obok cmentarza)
Tabela Nr 1.
L.p. Rodzaj stanowiska handlowego Wysokość dziennej stawki 

opłaty targowej
1) Sprzedaż koszyczkowa (z ręki koszyka, wiadra, skrzynki) 2,00 zł
2) Sprzedaż z każdego stanowiska handlowego wg. 

zajmowanej powierzchni:
a) stanowisko od 2 m² do 8 m² 6,00 zł
a) stanowisko od 9 m² do 13 m² 10,00 zł
b) stanowisko od 14 m² do 20 m² 16,00 zł
c) stanowisko  od 21 m² do 36 m² 25,00 zł

3) Sprzedaż z samochodu o tonażu:
a) do 3,5t 12,00 zł
b) powyżej 3,5t 16,00 zł

4) Sprzedaż z ciągnika rolniczego z przyczepą 8,00 zł
5) Sprzedaż z obwoźnych punktów gastronomicznych 16,00 zł
6) Sprzedaż zwierząt od każdej sztuki (stawka opłaty targowej nie 

może przekroczyć kwoty podanej w art. 19 pkt 1 ppkt a. ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 95, poz. 613 ze zm.)

a) konie 4,00 zł
b) bydło, źrebięta, cielęta 3,00 zł
c) tuczniki, prosięta, owce, kozy 2,00 zł
d) inne zwierzęta 1,00 zł

7) Sprzedaż akcesoriów cmentarnych z samochodu 25,00 zł

1



2. W przypadku sprzedaży zwierząt określonych w § 1 pkt 1 ppkt 6 ze środka 
transportowego, opłatę targową ustala się jak przy sprzedaży ze środka transportowego 
według stawek określonych w ppkt 3 i 4.

3. W  przypadku,  gdy  prowadzona  sprzedaż  ze  środka  transportowego  wiąże  się 
z zajęciem dodatkowej powierzchni handlowej, opłatę targową pobiera się również od 
tej powierzchni według stawki określonej w § 1 pkt1 ppkt 2

4. Stawki określone w Tabeli Nr 1 dotyczą środy i soboty, w pozostałe dni zmniejszone 
są o 50%

§ 2
Opłaty i zasady pobierania opłat określone w § 1 obowiązują również na targowiskach, 
które  działają  w  oparciu  o  regulamin  targowisk  uchwalony  przez  Radę  Miejską 
w Szydłowcu.

§ 3
W  pozostałych  miejscach  nie  wymienionych  w  §  1  pkt  1  obowiązują  stawki 
dziennej opłaty targowej z Tabeli Nr 2 z zastrzeżeniem zawartym w art.19 pkt 1 
ppkt a. ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 95, poz. 613 ze zm.) 
Tabela Nr 2
L.p. Rodzaj stanowiska handlowego Wysokość dziennej stawki 

opłaty targowej
1) Sprzedaż koszyczkowa (z ręki koszyka, wiadra, skrzynki) 6,00 zł
2) Sprzedaż z każdego stanowiska handlowego wg. 

zajmowanej powierzchni:
a)stanowisko od 2 m² do 8 m² 18,00 zł
b)stanowisko od 9 m² do 13 m² 30,00 zł
c)stanowisko od 14 m² do 20 m² 48,00 zł
d)stanowisko  od 21 m² do 36 m² 75,00 zł

3) Sprzedaż z samochodu o tonażu:
a) do 3,5t 36,00 zł
b) powyżej 3,5t 48,00 zł

4) Sprzedaż z ciągnika rolniczego z przyczepą 24,00 zł
5) Sprzedaż z obwoźnych punktów gastronomicznych 48,00 zł
6) Sprzedaż zwierząt od każdej sztuki (stawka opłaty targowej 

nie może przekroczyć kwoty podanej w art. 19 pkt 1 ppkt a. ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 95, poz. 613 ze zm.)

a) konie 12,00 zł
b) bydło, źrebięta, cielęta 9,00 zł
c) tuczniki, prosięta, owce, kozy 6,00 zł
d) inne zwierzęta 3,00 zł

7) Sprzedaż akcesoriów cmentarnych z samochodu 75,00 zł



§ 4

Zwalnia się z opłaty targowej sprzedaż dokonywaną w trakcie trwania zorganizowanych 
imprez o charakterze promocyjnym gminy Szydłowiec.

§ 5

1. Opłata targowa za dany dzień podlega uiszczeniu do rąk inkasenta za otrzymaniem 
dowodu pobrania opłaty.

2. Dokumentem  potwierdzającym  wniesienie  opłaty  targowej  jest  wydruk 
z zarejestrowanej kasy fiskalnej, który jest drukiem ścisłego zarachowania.

3. Handlujący  obowiązany  jest  posiadać  wydruk  potwierdzenia  dokonania  opłaty 
targowej w czasie prowadzenia działalności handlowej na targowisku w tym dniu.

§ 6

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szydłowca.

§ 7

Traci moc uchwała Nr 17/V/07 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 22 lutego 2007r. roku 
w sprawie określenia dziennych stawek opłaty targowej na terenie gminy Szydłowiec 

§ 8

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Mazowieckiego.

Przewodnicząca Rady Miejskiej

Krystyna Bednarczyk

1Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich:
1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów 

transportu kombinowanego towarów między państwami członkowskimi(Dz.Urz.WE L 368 z 17.12.1992r.),
2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów 

infrastruktury przez pojazdy ciężarowe(Dz.Urz.WE L 187 z 20.07.1999r.)
Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie z dniem uzyskania przez
Rzeczpospolitą Polską członkowstwa w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym
Unii Europejskiej - wydanie specjalne


